
財団法人 世界自然保護基金ジャパン
（WWFジャパン）

２００７年度（平成１９年度・第３７期）収支予算書



2007年度収支予算書総括表
（2007年4月1日～2008年3月31日）

(総括) （単位：千円）

科　　　　　目 合計 一般会計 収益事業会計 内部取引消去

Ⅰ  事業活動収支の部
  １．事業活動収入
　　 （１）基本財産運用収入 20,865 20,865 0
　　 （２）特定資産運用収入 7,000 7,000 0
　　 （３）会費収入 224,364 224,364 0
   　  　① 個人会費収入 157,364 157,364 0
　    　 ② 法人会費収入 67,000 67,000 0
　　 （４）寄付金収入 317,880 317,880 0
　     　① 個人寄付金収入 150,059 150,059
   　  　② 法人寄付金収入 132,875 132,875 0
   　  　③ 募金収入 34,946 34,946 0
　　 （５）事業収入(収益事業会計） 286,180 0 286,180
   　  　① 受託事業収入 12,180 0 12,180
   　  　② 物品販売事業収入 218,400 0 218,400
   　  　③ その他事業収入 55,600 0 55,600
　　 （６）補助金等収入 17,390 17,390 0
　　 （７）負担金収入 10,000 10,000 0
　　 （８）雑収入 7,200 7,100 100
　　 （９）他会計からの繰入金収入 0 40,000 0 △ 40,000
　　　　　事業活動収入合計 890,879 644,599 286,280 △ 40,000
  ２．事業活動支出
　　 （１）事業費支出 849,950 666,929 183,021
   　  　① 本部拠出金 60,000 60,000 0
   　  　② 自然保護事業費 372,888 372,888 0
   　  　③ トラフィック事業費 45,457 45,457 0
   　  　④ サポーター事業費 179,614 179,614 0
   　  　⑤ 広報事業費 8,970 8,970 0
   　  　⑥ 収益会計事業費 183,021 0 183,021
　　 （２）管理費支出 179,237 158,050 21,187
　　 （３）他会計への繰入金支出 0 0 40,000 △ 40,000
　　 （４）雑損失 100 0 100
　　　　　事業活動支出合計 1,029,287 824,979 244,308 △ 40,000
　　　　　事業活動収支差額 △ 138,408 △ 180,380 41,972 0
Ⅱ  投資活動収支の部
  １．投資活動収入
　　 （１）特定資産取崩収入 209,000 209,000 0
　　　　　投資活動収入合計 209,000 209,000 0 0
  ２．投資活動支出
　　 （１）特定資産支出 30,500 30,500 0
　　 （２）固定資産取得支出 2,000 2,000 0
　　　　　投資活動支出合計 32,500 32,500 0 0
　　　　　投資活動収支差額 176,500 176,500 0 0
III  財務活動収支の部
　　　　　財務活動収支差額 0 0 0 0
IV その他
　　 （１）法人税・住民税及び事業税 15,000 0 15,000
　　 （２）予備費 20,000 20,000 0
　　　　　その他支出合計 35,000 20,000 15,000 0
　　　　 当期収入合計 1,099,879 853,599 286,280 △ 40,000
　　　　 当期支出合計 1,096,787 877,479 259,308 △ 40,000



(総括) （単位：千円）

科　　　　　目 合計 一般会計 収益事業会計 内部取引消去

         当期収支差額 （A) 3,092 △ 23,880 26,972 0
         前期繰越収支差額（B） 114,301 103,384 10,917 0
         次期繰越収支差額(A)+(B) 117,393 79,504 37,889 0

（注）「公益法人会計基準」の適用初年度であるため、前年度（2006年度）予算額の科目配列を
　　　当年度（2007年度）予算額の科目配列に対応して変更している。



2007年度一般会計収支予算書
（2007年4月1日～2008年3月31日）

(一般会計) （単位：千円）

科　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ  事業活動収支の部
  １．事業活動収入
　　 （１）基本財産運用収入 20,865 20,865 0
　　 （２）特定資産運用収入 7,000 2,500 4,500
　　 （３）会費収入 224,364 213,059 11,305
   　  　① 個人会費収入 157,364 143,059 14,305
　    　 ② 法人会費収入 67,000 70,000 △ 3,000
　　 （４）寄付金収入 317,880 289,321 28,559
　    　 ① 個人寄付金収入 150,059 142,321 7,738
   　  　② 法人寄付金収入 132,875 114,850 18,025
   　  　③ 募金収入 34,946 32,150 2,796
　　 （５）補助金等収入 17,390 25,850 △ 8,460
　　 （６）負担金収入 10,000 10,000 0
　　 （７）雑収入 7,100 7,000 100
　　 （８）他会計からの繰入金収入 40,000 40,000 0
　　　　　事業活動収入合計 644,599 608,595 36,004
  ２．事業活動支出
　　 （１）事業費支出 666,929 626,823 40,106
   　  　① 本部拠出金 60,000 60,000 0
   　  　② 自然保護事業費 372,888 353,987 18,901
   　  　③ トラフィック事業費 45,457 31,207 14,250
   　  　④ サポーター事業費 179,614 174,629 4,985
   　  　⑤ 広報事業費 8,970 7,000 1,970
　　 （２）管理費支出 158,050 177,769 △ 19,719
　　　　　事業活動支出合計 824,979 804,592 20,387
　　　　　事業活動収支差額 △ 180,380 △ 195,997 15,617
Ⅱ  投資活動収支の部
  １．投資活動収入
　　 （１）特定資産取崩収入 209,000 260,000 △ 51,000
　　　　　投資活動収入合計 209,000 260,000 △ 51,000
  ２．投資活動支出
　　 （１）特定資産支出 30,500 31,000 △ 500
　　 （２）固定資産取得支出 2,000 11,000 △ 9,000
　　　　　投資活動支出合計 32,500 42,000 △ 9,500
　　　　　投資活動収支差額 176,500 218,000 △ 41,500
III  財務活動収支の部
　　　　　財務活動収支差額 0 0 0
IV その他
　　 （１）予備費 20,000 20,000 0
　　　　　その他支出合計 20,000 20,000 0
　　　　 当期収入合計 853,599 868,595 △ 14,996
　　　　 当期支出合計 877,479 866,592 10,887
         当期収支差額 （A) △ 23,880 2,003 △ 25,883
         前期繰越収支差額（B） 103,384 132,014 △ 28,630
         次期繰越収支差額(A)+(B) 79,504 134,017 △ 54,513

（注）「公益法人会計基準」の適用初年度であるため、前年度（2006年度）予算額の科目配列を
　　　当年度（2007年度）予算額の科目配列に対応して変更している。



2007年度収益事業収支予算書
（2007年4月1日～2008年3月31日）

(収益事業会計) （単位：千円）

科　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ  事業活動収支の部
  １．事業活動収入
　　 （１）事業収入(収益事業会計） 286,180 289,028 △ 2,848
   　  　① 受託事業収入 12,180 19,028 △ 6,848
   　  　② 物品販売事業収入 218,400 210,000 8,400
   　  　③ その他事業収入 55,600 60,000 △ 4,400
　　 （２）雑収入 100 100 0
　　　　　事業活動収入合計 286,280 289,128 △ 2,848
  ２．事業活動支出
　　 （１）事業費支出 183,021 188,798 △ 5,777
   　  　① 受託事業費 16,167 20,064 △ 3,897
   　  　② 物品販売事業費 162,119 164,166 △ 2,047
   　  　③ その他事業費 4,735 4,568 167
　　 （２）管理費支出 21,187 32,649 △ 11,462
　　 （３）他会計への繰入金支出 40,000 40,000 0
　　 （４）雑損失 100 100 0
　　　　　事業活動支出合計 244,308 261,547 △ 17,239
　　　　　事業活動収支差額 41,972 27,581 14,391
Ⅱ  投資活動収支の部
　　　　　投資活動収支差額 0 0 0
III  財務活動収支の部
　　　　　財務活動収支差額 0 0 0
IV その他
　　 （１）法人税・住民税及び事業税 15,000 15,000 0
　　　　　その他支出合計 15,000 15,000 0
　　　　 当期収入合計 286,280 289,128 △ 2,848
　　　　 当期支出合計 259,308 276,547 △ 17,239
         当期収支差額 （A) 26,972 12,581 14,391
         前期繰越収支差額（B） 10,917 4,949 5,968
         次期繰越収支差額(A)+(B) 37,889 17,530 20,359

（注）「公益法人会計基準」の適用初年度であるため、前年度（2006年度）予算額の科目配列を
　　　当年度（2007年度）予算額の科目配列に対応して変更している。


